吾
輩
は
画
家
で
あ
る
絵
画
展

―

名
前
は
ま
だ
な
い―

10/30(土)～31(日)

2021年

10:00～20:00

あなたの「いいね」が、誰かの人生を変えるかもしれない

※10/25(月)より各種SNSにて全作品を公開（一部を会場展示）

後援：札幌市、札幌市教育委員会

札幌駅前地下歩行空間 憩いの空間 (チ・カ・ホ)

各位

2021年7月吉日

吾輩は画家である実行委員会

実行委員長 高橋湖々

(ぴすと学舎・プラス)

第3回吾輩は画家である絵画展作品募集のご案内

拝啓 陽春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、令和３年10月25日から10月31日に『吾輩は画家である絵画展』を開催する運びと

なりました。この絵画展は今年の２月よりスタートし、年齢や性別、障害のあるなしに関わらず、子

供たちが自分の好きなことを絵画で表現し、自分の作品を好きと言ってくれたり、自分の作品を応援

してくれる人に出会い自信をつけてもらうキッカケづくりとして行う、障がいと健常の垣根をなくす

ことを目的とした作品の力だけでフラットに評価をもらう作者非公表の絵画展となっております。

開催の概要は下記のとおりとなっております。絵を描くことが好きだったり、得意な方がいらっ

しゃいましたら、作品の出展にご協力いただきたく存じます。詳細につきましては、裏面のQRコード

からホームページをご覧ください。

より多くのお子様方の自信に繋がる機会にしたいと考えておりますので、多数出展いただきますよ

うお願いいたします。

敬具

記

１．期間 2021年10月30日(土)～ 10月31日(日)

２．場所 札幌市地下歩行空間 憩いの空間（チ・カ・ホ）
※2021年10月25日より、各種SNSにて全作品を掲載予定。

３．参加費 無料

４．参加資格 札幌市内の高校生以下の児童・生徒及び札幌市内にある児童発達支援・

放課後等デイサービスに通う児童・生徒

５．募集締め切り 2021年10月15日(金)必着 ※郵送、持参、データでの送付にてご提出ください。

提出先：ぴすと学舎・プラス（北区北18条西3丁目1-10 マイクビル3階）

Mail： info.wagagaka@gmail.com

６．出品作品数 1人1作品

掲示、返却の関係上、作品の裏面に下記の記載をお願い致します。

・作品のタイトル

・学校名と学年（もしくは通所中の福祉サービス事業所名）

・氏名

※記載していただいた個人情報は、作品の返却時の郵送以外には使用しません。

※第三者の氏名、写真、商標、著作権その他の財産権を無断で使用したもの又は

プライバシー等を侵害するものは掲載できかねますので、予めご了承ください。

以上